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Naukowy styl życia

Nauka i biznes
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Strona główna  › Informacje

Nowoczesna immunologia

Naukowcy wykorzystali do badań immunologicznych nowoczesną aparaturę analityczną, mikroskop
sił atomowych. Umożliwia on określanie siły wiązania pomiędzy dwoma elementami, np. antygenem
i właściwym dla tego antygenu receptorem na powierzchni komórki.

Za pomocą mikroskopu AFM polscy badacze określili siłę, z jaką połączone są ze sobą różne
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antygeny bakteryjne (w postaci substancji z grupy peptydoglikanów, lipopolisacharydów,
egzopolisacharydów) z właściwymi dla siebie receptorami znajdującymi się na powierzchni
makrofagów. Makrofagi to komórki układu odpornościowego, które odpowiadają za neutralizację
między innymi stanów zapalnych wywołanych przez obecność różnych patogenów np. bakterii.

Badanie siły zerwania wiązania pomiędzy antygenami i receptorami błonowymi makrofagów
wskazuje, że komórki bakteryjne, będące silnymi patogenami, silniej wiążą się z receptorami
makrofagów, niż komórki bakterii żyjących w symbiozie z ludzkim organizmem.

Duża czułość metody pozwoliła na określenie, który z receptorów występujących na błonie
komórkowej makrofagów jest tym, biorącym główny udział w wiązaniu antygenów na powierzchni
komórki.

Ciekawym zjawiskiem, jakie udało się zaobserwować podczas analiz, jest fakt, że aktywacja
makrofagów bakteriami niepatogennymi (np. bakteriami probiotycznymi, znanymi między innymi
z reklam jogurtów) powoduje późniejszy wzrost siły wiązania tych komórek bakteryjnych przez
aktywowane wcześniej makrofagi.

Zastosowanie mikroskopii AFM do badań diagnostycznych prowadzonych na dużą skalę w szpitalach
nie jest na razie możliwe ze względu na wysokie koszty aparatu. Niemniej metoda ta pozwala poznać
kolejne tajemnice układu odpornościowego.

PAP - Nauka w Polsce
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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